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受益者のみなさまへ 
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上げ

ます。 
さて、このたび「アライアンス・バーンスタイン・

財産設計 ２０２０／２０３０／２０４０」は第
14期、「アライアンス・バーンスタイン・財産設計 
２０５０」は第８期の決算を⾏いました。 

ここに、当期の運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも⼀層のお引き⽴てを賜りますよう、お願

い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組み 
当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 

①｢アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０｣､｢アライアンス・
バーンスタイン・財産設計 ２０３０｣､｢アライアンス・バーンスタイ
ン・財産設計 ２０４０｣および「アライアンス・バーンスタイン・財産
設計 ２０５０」(以下､総称して｢アライアンス・バーンスタイン・財産
設計｣､それぞれを｢財産設計２０２０｣､｢財産設計２０３０｣､｢財産設
計２０４０｣､｢財産設計２０５０｣という場合があります｡)は､受益者
が退職を迎える年(以下､｢ターゲット・イヤー｣といいます｡)を各ファン
ドごとに想定し､ターゲット・イヤー以降の退職後資⾦形成に備えるた
め､信託財産の資産配分を時間経過にしたがい変更することにより､⻑
期的な値上がり益の獲得､または信託財産の保全とインカム収益の獲
得を図ることによりトータル・リターンの最大化を目指します｡ 

②日本株式､新興国株式を含む海外株式(以下､｢海外株式｣といいます｡)､
世界の不動産投資信託(以下､｢世界のリート｣といいます｡)､日本債券
および海外債券の各資産クラスを投資対象とする投資対象ファンド
ならびに短期⾦融商品等に分散投資を⾏います｡なお､将来の市場構
造の変化等によっては､投資対象とする資産クラスまたは投資スタイ
ルを⾒直し､投資対象ファンドを変更する場合があります｡ 

③時間の経過にしたがい投資対象ファンドおよび短期⾦融商品等への資
産配分(以下､｢基本資産配分｣といいます｡)をより保守的に変更します｡ 

主 要 
運 用 対 象 

財産設計２０２０ 
財産設計２０３０ 
財産設計２０４０ 
財産設計２０５０ 

｢適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタ
イン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）｣､
｢適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタ
イン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッ
ジあり）－４｣､｢アライアンス・バーンスタイン・
グローバル・リート・マザーファンド｣および短期
⾦融商品等を投資対象とします｡ 

投資対象ファンド 

｢適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタ
イン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）｣､
｢適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタ
イン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジ
あり）－４｣および｢アライアンス・バーンスタイ
ン・グローバル・リート・マザーファンド｣は､それ
ぞれの｢当ファンドの仕組み｣をご覧ください｡ 

組 入 制 限 

財産設計２０２０ 
財産設計２０３０ 
財産設計２０４０ 
財産設計２０５０ 

①投資対象ファンドへの投資割合には制限を設け
ません｡ 

②外貨建資産への実質投資割合には制限を設けま
せん｡ 

③株式への直接投資は⾏いません｡ 

投資対象ファンド 

｢適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタ
イン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）｣､
｢適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタ
イン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジ
あり）－４｣および｢アライアンス・バーンスタイ
ン・グローバル・リート・マザーファンド｣は､それ
ぞれの｢当ファンドの仕組み｣をご覧ください｡ 

分 配 方 針 

毎決算時に､原則として以下の方針に基づき分配を⾏います｡ 
①分配対象額の範囲は､経費控除後の利⼦・配当等収益および売買益

(評価益を含みます｡)等の全額とします｡ 
②分配⾦額は､委託者が基準価額⽔準､市場動向等を勘案して決定します｡

ただし､分配対象額が少額の場合には､分配を⾏わないこともあります｡ 
③留保益の運用については､特に制限を設けず､｢基本方針｣および｢運

用方法｣に基づいて運用を⾏います｡ 

 

 
アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 
アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０ 
アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０４０ 
アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 
追加型投信／内外／資産複合 
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－ 1 － 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 
○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

10期(2019年１月18日) 18,519 0 △ 9.5 2.1 97.7 3,984 

11期(2020年１月20日) 20,699 0 11.8 2.3 97.8 4,083 

12期(2021年１月18日) 20,453 0 △ 1.2 2.2 98.0 3,368 

13期(2022年１月18日) 22,890 0 11.9 2.0 97.9 2,701 

14期(2023年１月18日) 20,468 0 △10.6 1.6 98.0 2,271 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年１月18日 22,890 － 2.0 97.9 

１月末 22,151 △ 3.2 2.0 97.6 

２月末 21,980 △ 4.0 1.9 94.8 

３月末 22,360 △ 2.3 1.7 98.3 

４月末 21,496 △ 6.1 1.8 98.7 

５月末 21,397 △ 6.5 1.8 98.4 

６月末 20,525 △10.3 1.7 98.6 

７月末 21,273 △ 7.1 1.5 98.4 

８月末 20,826 △ 9.0 1.5 98.4 

９月末 19,406 △15.2 1.5 98.5 

10月末 20,145 △12.0 1.5 98.7 

11月末 20,327 △11.2 1.5 98.5 

12月末 19,756 △13.7 1.6 98.4 

(期  末)     

2023年１月18日 20,468 △10.6 1.6 98.0 
 

（注） 各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 

 

※ ベンチマークについて 

当ファンドは、複数の投資信託証券を投資対象とし、時間の経過にしたがい資産配分を変更するファンドであり、特定の指数を上回ること

を目指す運用を行っていないため、ベンチマーク、参考指数はありません。 
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－ 2 － 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 

  
アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０(以下「当ファンド」ということがあります。)の運用

状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年１月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額(分配金(税込み)再投資)は前期末比で下落しました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの方針に従い投資対象ファンドを配分した結果、基準価額の主な変動要因は以下のとおりです。 

 

下落要因：世界の株式、世界の債券、世界のリートの下落 
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－ 3 － 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 

  
当期の投資環境は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

世界の株式市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年７月半ばにかけては、欧米の金融引締め観測やロシアのウクライナへの軍事侵攻などから

軟調に推移しました。その後８月半ばにかけては、米国の過度な利上げ観測の後退などから上昇しましたが、

８月後半には米国長期金利の上昇が嫌気され再び軟調に転じました。10月半ば以降は、堅調な欧米企業の決算

のほか、米国の利上げペース減速への期待から上昇しましたが、期末は、やや上値の重い展開となりました。 

 

【世界の債券】 

世界の債券市場は、米国国債、ドイツ国債、日本国債ともに、前期末比で金利は上昇(価格は下落)しました。 

米国国債金利は、景気後退懸念や利上げペースの減速期待から低下(価格は上昇)する場面があったものの、

米連邦準備理事会(FRB)による積極的な金融引締め観測を背景に、期を通じておおむね上昇基調で推移しまし

た。ドイツ国債金利も、おおむね同様の動きでした。日本国債金利は、期初から2022年12月半ばにかけてはお

おむねレンジ内の動きでしたが、12月20日に日本銀行(日銀)が長期金利の許容変動幅を拡大したことを受け

て大幅に上昇しました。 

 

【世界のリート】 

世界の不動産関連証券市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年６月半ばにかけては、緊迫するウクライナ情勢やインフレの高止まりを受けたFRBによる積

極的な利上げへの懸念などを背景に下落基調で推移しました。その後８月上旬にかけては、米国長期金利が低

下したことから、リートはやや反発したものの、10月半ばにかけては、FRBの利上げ継続姿勢が嫌気され、再

び下落しました。期末にかけては、利上げペース減速の可能性から米国長期金利が低下すると、リートはやや

上昇しました。 

 

【外国為替】 

米ドル円相場は、前期末比で円安米ドル高となりました。 

期初から2022年11月上旬にかけては、ウクライナ情勢の緊迫化やFRBの積極的な利上げ観測を受けた日米の

金利差の拡大から、円安米ドル高が進みました。その後、米国長期金利の低下や、12月の日銀の長期金利の許

容変動幅拡大の発表を受けて、期末にかけては円高米ドル安へと転じました。 
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－ 4 － 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 

  
【当ファンド】 

当期末の実質資産配分は、世界の株式46.0％、世界の債券44.8％、世界のリート9.2％、現金等0.0％でした。 

 

 

 

＜基本資産配分の推移＞ 

当期中、当ファンドの方針に従い、基本資産配分の見直しを行いました。前期末(2022年１月)と当期末との

差は、世界の株式：－2.00％、世界の債券：＋2.00％、世界のリート：変わらずで、当期末の基本資産配分は、

世界の株式49.0％、世界の債券41.0％、世界のリート10.0％でした。 

 

＜下落リスク抑制機能＞ 

期初から2022年２月中旬までは中立でしたが、緊迫するウクライナ情勢を背景にリスクが高まったことか

ら、２月24日に、基本資産配分から4.0％、債券へシフトしました。その後、インフレの高止まりや長引く供

給制約など、世界経済の先行き不透明感を踏まえ、５月末にシフト幅を5.8％に引き上げました。６月下旬に

はやや引き下げて4.8％としました。しかし10月初めには、ヘッジファンドなどがリスク資産への配分を引き

上げたことを受けて、今後市場が混乱した際にリスク資産を売却し下落幅が拡大する可能性があると判断し、

シフト幅を6.8％に拡大しました。12月下旬には、物流の改善などで商品のインフレが過去のトレンドに戻り

つつあることに加え、サービスのインフレは依然高い水準にあるものの2023年の早い段階でピークを打つと

みて、シフト幅を4.0％に引き下げました。 
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－ 5 － 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０ 

各投資対象ファンドの状況は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）受益証券

に投資します。実質外貨建資産については原則として50％を目途に為替ヘッジを行います。 

 

当該ファンドにおいては、期を通じて、基本資産配分に沿って、アライアンス・バーンスタイン・グローバ

ル・バリュー株・マザーファンド（以下「バリュー株マザーファンド」）受益証券およびアライアンス・バー

ンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ・マザーファンド（以下「グロース株マザーファン

ド」）受益証券に投資しました。 

 

バリュー株マザーファンドでは、企業ファンダメンタル分析と定量分析の融合によって中長期的な収益性

と比較して株価が割安になっている銘柄を厳選してポートフォリオを構築しました。グロース株マザーファ

ンドでは、成長の可能性が高いと判断されるセクターにおいて、環境や社会指向等の持続可能な成長が見込ま

れるサステナブル投資テーマに基づき、魅力的な銘柄に投資するアクティブ運用を行いました。 

 

【世界の債券】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）－４

受益証券へ投資します。実質外貨建資産については原則として為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンド受益証券

への組入比率を高位に維持し、ファンダメンタル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組

み入れました。 

 

【世界のリート】 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドに投資します。組入外貨建資産につ

いては、原則として50％を目処に為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、期を通じて、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファ

ンドにおけるリート等の組入比率を高位に維持しました。ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長

期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選する投資方針を維持しつつポートフォリオを構築しました。 
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当ファンドはベンチマークおよび参考指数を設けて

おりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることとしました。なお、収益分配に

充てなかった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第14期 

2022年１月19日～ 
2023年１月18日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 11,084  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
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引き続き基本資産配分に沿って、各投資対象ファンドに全額投資する方針です。 

 

【世界の株式】 

引き続き、基本資産配分に沿って、バリュー株マザーファンド受益証券およびグロース株マザーファンド受

益証券に投資する方針です。 

 

【世界の債券】 

引き続き、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンドを通じて、ファンダメン

タル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組み入れる方針です。 

 

【世界のリート】 

引き続き、ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選

していく方針です。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 146  0.698  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  8)  (0.039)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (127)  (0.605)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 12)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.005   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.003)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（d） そ の 他 費 用 18   0.084   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  2)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） ( 16)  (0.076)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 165   0.789    

期中の平均基準価額は、20,970円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 
（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 
（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 
（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。    
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.45％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 10,598,720 30,324 96,672,325 285,082  

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド(為替ヘッジあり)―４ 158,176,965 199,064 58,875,217 71,449  
合 計 168,775,685 229,389 155,547,542 356,531  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 510 2,410 8,420 41,314 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

項 目 
当 期 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 216,440千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 146,272千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.47   
 
（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 

（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額(外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額)の単純平均。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 440,819,087 354,745,482 1,045,293 46.0 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）―４ 774,885,875 874,187,623 1,018,341 44.8 

合 計 1,215,704,962 1,228,933,105 2,063,634 90.8 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 53,984 46,074 208,043 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年１月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,063,634 90.3 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 208,043 9.1 

コール・ローン等、その他 13,273 0.6 

投資信託財産総額 2,284,950 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（679,165千円）の投資

信託財産総額（779,520千円）に対する比率は87.1％です。 

（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レート

は、１米ドル＝131.04円、１カナダドル＝97.84円、１メキシコペソ＝7.0276円、１ブラジルレアル＝25.673円、１ユーロ＝141.33円、

１英ポンド＝160.85円、１スイスフラン＝141.99円、１スウェーデンクローナ＝12.57円、１ノルウェークローネ＝13.25円、１オース

トラリアドル＝91.51円、１ニュージーランドドル＝84.23円、１香港ドル＝16.75円、１シンガポールドル＝99.24円、１イスラエルシュ

ケル＝38.4698円です。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年１月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,284,950,492   

 コール・ローン等 2,073,126   

 投資信託受益証券(評価額) 2,063,634,199   

 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ 
リート・マザーファンド(評価額) 

208,043,167   

 未収入金 11,200,000   

(B) 負債 13,009,611   

 未払解約金 3,892,577   

 未払信託報酬 8,107,297   

 未払利息 6   

 その他未払費用 1,009,731   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,271,940,881   

 元本 1,109,979,663   

 次期繰越損益金 1,161,961,218   

(D) 受益権総口数 1,109,979,663口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 20,468円 
 

（注） 期首元本額1,180,009,141円、期中追加設定元本額111,578,895円、

期中一部解約元本額181,608,373円。当期末現在における１口

当たり純資産額2.0468円。 
 

○損益の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        2,235   

 支払利息 △        2,235   

(B) 有価証券売買損益 △  230,276,915   

 売買益 29,948,850   

 売買損 △  260,225,765   

(C) 信託報酬等 △   18,641,598   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  248,920,748   

(E) 前期繰越損益金 349,202,090   

(F) 追加信託差損益金 1,061,679,876   

 (配当等相当額) (    881,185,301)  

 (売買損益相当額) (    180,494,575)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,161,961,218   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,161,961,218   

 追加信託差損益金 1,061,679,876   

 (配当等相当額) (    881,185,301)  

 (売買損益相当額) (    180,494,575)  

 分配準備積立金 349,205,053   

 繰越損益金 △  248,923,711   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第14期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（881,185,301円）および分配準備積立金額

（349,205,053円）より分配対象収益額は1,230,390,354円

（10,000口当たり11,084円）ですが、当期に分配した金額はあり

ません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることといたしました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０ 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０ 
○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

10期(2019年１月18日) 19,913 0 △11.6 2.1 97.7 3,284 

11期(2020年１月20日) 22,668 0 13.8 2.3 98.0 3,604 

12期(2021年１月18日) 22,351 0 △ 1.4 2.3 98.3 3,315 

13期(2022年１月18日) 25,879 0 15.8 2.0 97.9 3,267 

14期(2023年１月18日) 23,380 0 △ 9.7 1.6 98.0 3,066 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年１月18日 25,879 － 2.0 97.9 

１月末 24,833 △ 4.0 2.0 97.5 

２月末 24,717 △ 4.5 1.9 94.5 

３月末 25,409 △ 1.8 1.7 98.3 

４月末 24,276 △ 6.2 1.8 98.2 

５月末 24,252 △ 6.3 1.8 98.3 

６月末 23,160 △10.5 1.8 98.5 

７月末 24,043 △ 7.1 1.5 98.3 

８月末 23,600 △ 8.8 1.6 98.4 

９月末 21,833 △15.6 1.6 98.5 

10月末 22,956 △11.3 1.5 98.6 

11月末 23,173 △10.5 1.5 98.4 

12月末 22,462 △13.2 1.6 98.3 

(期  末)     

2023年１月18日 23,380 △ 9.7 1.6 98.0 
 

（注） 各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 

 

※ ベンチマークについて 

当ファンドは、複数の投資信託証券を投資対象とし、時間の経過にしたがい資産配分を変更するファンドであり、特定の指数を上回ること

を目指す運用を行っていないため、ベンチマーク、参考指数はありません。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０(以下「当ファンド」ということがあります。)の運用

状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年１月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額(分配金(税込み)再投資)は前期末比で下落しました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの方針に従い投資対象ファンドを配分した結果、基準価額の主な変動要因は以下のとおりです。 

 

下落要因：世界の株式、世界の債券、世界のリートの下落 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０ 

  
当期の投資環境は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

世界の株式市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年７月半ばにかけては、欧米の金融引締め観測やロシアのウクライナへの軍事侵攻などから

軟調に推移しました。その後８月半ばにかけては、米国の過度な利上げ観測の後退などから上昇しましたが、

８月後半には米国長期金利の上昇が嫌気され再び軟調に転じました。10月半ば以降は、堅調な欧米企業の決算

のほか、米国の利上げペース減速への期待から上昇しましたが、期末は、やや上値の重い展開となりました。 

 

【世界の債券】 

世界の債券市場は、米国国債、ドイツ国債、日本国債ともに、前期末比で金利は上昇(価格は下落)しました。 

米国国債金利は、景気後退懸念や利上げペースの減速期待から低下(価格は上昇)する場面があったものの、

米連邦準備理事会(FRB)による積極的な金融引締め観測を背景に、期を通じておおむね上昇基調で推移しまし

た。ドイツ国債金利も、おおむね同様の動きでした。日本国債金利は、期初から2022年12月半ばにかけてはお

おむねレンジ内の動きでしたが、12月20日に日本銀行(日銀)が長期金利の許容変動幅を拡大したことを受け

て大幅に上昇しました。 

 

【世界のリート】 

世界の不動産関連証券市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年６月半ばにかけては、緊迫するウクライナ情勢やインフレの高止まりを受けたFRBによる積

極的な利上げへの懸念などを背景に下落基調で推移しました。その後８月上旬にかけては、米国長期金利が低

下したことから、リートはやや反発したものの、10月半ばにかけては、FRBの利上げ継続姿勢が嫌気され、再

び下落しました。期末にかけては、利上げペース減速の可能性から米国長期金利が低下すると、リートはやや

上昇しました。 

 

【外国為替】 

米ドル円相場は、前期末比で円安米ドル高となりました。 

期初から2022年11月上旬にかけては、ウクライナ情勢の緊迫化やFRBの積極的な利上げ観測を受けた日米の

金利差の拡大から、円安米ドル高が進みました。その後、米国長期金利の低下や、12月の日銀の長期金利の許

容変動幅拡大の発表を受けて、期末にかけては円高米ドル安へと転じました。 
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【当ファンド】 

当期末の実質資産配分は、世界の株式61.7％、世界の債券29.0％、世界のリート9.3％、現金等0.0％でした。 

 

 

 

＜基本資産配分の推移＞ 

当期中、当ファンドの方針に従い、基本資産配分の見直しを行いました。前期末(2022年１月)と当期末との

差は、世界の株式：－1.40％、世界の債券：＋1.40％、世界のリート：変わらずで、当期末の基本資産配分は、

世界の株式64.8％、世界の債券25.2％、世界のリート10.0％でした。 

 

＜下落リスク抑制機能＞ 

期初から2022年２月中旬までは中立でしたが、緊迫するウクライナ情勢を背景にリスクが高まったことか

ら、２月24日に、基本資産配分から4.0％、債券へシフトしました。その後、インフレの高止まりや長引く供

給制約など、世界経済の先行き不透明感を踏まえ、５月末にシフト幅を5.8％に引き上げました。６月下旬に

はやや引き下げて4.8％としました。しかし10月初めには、ヘッジファンドなどがリスク資産への配分を引き

上げたことを受けて、今後市場が混乱した際にリスク資産を売却し下落幅が拡大する可能性があると判断し、

シフト幅を6.8％に拡大しました。12月下旬には、物流の改善などで商品のインフレが過去のトレンドに戻り

つつあることに加え、サービスのインフレは依然高い水準にあるものの2023年の早い段階でピークを打つと

みて、シフト幅を4.0％に引き下げました。 
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各投資対象ファンドの状況は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）受益証券

に投資します。実質外貨建資産については原則として50％を目途に為替ヘッジを行います。 

 

当該ファンドにおいては、期を通じて、基本資産配分に沿って、アライアンス・バーンスタイン・グローバ

ル・バリュー株・マザーファンド（以下「バリュー株マザーファンド」）受益証券およびアライアンス・バー

ンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ・マザーファンド（以下「グロース株マザーファン

ド」）受益証券に投資しました。 

 

バリュー株マザーファンドでは、企業ファンダメンタル分析と定量分析の融合によって中長期的な収益性

と比較して株価が割安になっている銘柄を厳選してポートフォリオを構築しました。グロース株マザーファ

ンドでは、成長の可能性が高いと判断されるセクターにおいて、環境や社会指向等の持続可能な成長が見込ま

れるサステナブル投資テーマに基づき、魅力的な銘柄に投資するアクティブ運用を行いました。 

 

【世界の債券】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）－４

受益証券へ投資します。実質外貨建資産については原則として為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンド受益証券

への組入比率を高位に維持し、ファンダメンタル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組

み入れました。 

 

【世界のリート】 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドに投資します。組入外貨建資産につ

いては、原則として50％を目処に為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、期を通じて、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファ

ンドにおけるリート等の組入比率を高位に維持しました。ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長

期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選する投資方針を維持しつつポートフォリオを構築しました。 
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当ファンドはベンチマークおよび参考指数を設けて

おりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることとしました。なお、収益分配に

充てなかった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第14期 

2022年１月19日～ 
2023年１月18日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 14,008  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
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引き続き基本資産配分に沿って、各投資対象ファンドに全額投資する方針です。 

 

【世界の株式】 

引き続き、基本資産配分に沿って、バリュー株マザーファンド受益証券およびグロース株マザーファンド受

益証券に投資する方針です。 

 

【世界の債券】 

引き続き、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンドを通じて、ファンダメン

タル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組み入れる方針です。 

 

【世界のリート】 

引き続き、ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選

していく方針です。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 166  0.698  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  9)  (0.039)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (144)  (0.605)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 13)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.005   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.003)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（d） そ の 他 費 用 19   0.082   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  2)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） ( 18)  (0.074)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 187   0.787    

期中の平均基準価額は、23,726円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 
（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 
（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 
（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。    
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.48％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 54,532,531 157,503 102,736,713 303,167  

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド(為替ヘッジあり)―４ 230,488,352 289,556 32,197,820 39,179  
合 計 285,020,883 447,060 134,934,533 342,346  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 4,186 20,039 5,973 28,857 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

項 目 
当 期 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 216,440千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 146,272千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.47   
 
（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 

（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額(外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額)の単純平均。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 690,273,707 642,069,525 1,891,922 61.7 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）―４ 566,329,095 764,619,627 890,705 29.0 

合 計 1,256,602,802 1,406,689,152 2,782,627 90.7 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 64,651 62,863 283,855 
 
（注）単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年１月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,782,627 90.2 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 283,855 9.2 

コール・ローン等、その他 16,871 0.6 

投資信託財産総額 3,083,353 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（679,165千円）の投資

信託財産総額（779,520千円）に対する比率は87.1％です。 

（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レート

は、１米ドル＝131.04円、１カナダドル＝97.84円、１メキシコペソ＝7.0276円、１ブラジルレアル＝25.673円、１ユーロ＝141.33円、

１英ポンド＝160.85円、１スイスフラン＝141.99円、１スウェーデンクローナ＝12.57円、１ノルウェークローネ＝13.25円、１オース

トラリアドル＝91.51円、１ニュージーランドドル＝84.23円、１香港ドル＝16.75円、１シンガポールドル＝99.24円、１イスラエルシュ

ケル＝38.4698円です。 

 

  

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０３０ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年１月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,083,353,093   

 コール・ローン等 2,069,794   

 投資信託受益証券(評価額) 2,782,627,465   

 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ 
リート・マザーファンド(評価額) 

283,855,834   

 未収入金 14,800,000   

(B) 負債 16,604,011   

 未払解約金 4,642,518   

 未払信託報酬 10,663,857   

 未払利息 6   

 その他未払費用 1,297,630   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,066,749,082   

 元本 1,311,699,358   

 次期繰越損益金 1,755,049,724   

(D) 受益権総口数 1,311,699,358口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 23,380円 
 

（注） 期首元本額1,262,696,699円、期中追加設定元本額194,563,057円、

期中一部解約元本額145,560,398円。当期末現在における１口

当たり純資産額2.3380円。 
 

○損益の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        3,276   

 支払利息 △        3,276   

(B) 有価証券売買損益 △  264,508,713   

 売買益 28,921,759   

 売買損 △  293,430,472   

(C) 信託報酬等 △   23,703,941   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  288,215,930   

(E) 前期繰越損益金 525,120,503   

(F) 追加信託差損益金 1,518,145,151   

 (配当等相当額) (  1,312,346,257)  

 (売買損益相当額) (    205,798,894)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,755,049,724   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,755,049,724   

 追加信託差損益金 1,518,145,151   

 (配当等相当額) (  1,312,346,257)  

 (売買損益相当額) (    205,798,894)  

 分配準備積立金 525,125,194   

 繰越損益金 △  288,220,621   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第14期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（1,312,346,257円）および分配準備積立金額

（525,125,194円）より分配対象収益額は1,837,471,451円

（10,000口当たり14,008円）ですが、当期に分配した金額はあり

ません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることといたしました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０４０ 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０４０ 
○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

10期(2019年１月18日) 20,606 0 △13.6 2.2 97.6 1,941 

11期(2020年１月20日) 23,828 0 15.6 2.3 97.9 2,189 

12期(2021年１月18日) 23,295 0 △ 2.2 2.2 97.9 2,104 

13期(2022年１月18日) 27,830 0 19.5 2.0 97.9 2,171 

14期(2023年１月18日) 25,308 0 △ 9.1 1.6 98.0 1,983 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年１月18日 27,830 － 2.0 97.9 

１月末 26,503 △ 4.8 2.0 97.7 

２月末 26,452 △ 5.0 1.9 94.2 

３月末 27,448 △ 1.4 1.7 98.6 

４月末 26,074 △ 6.3 1.8 98.0 

５月末 26,145 △ 6.1 1.8 98.3 

６月末 24,787 △10.9 1.8 98.4 

７月末 25,780 △ 7.4 1.6 98.2 

８月末 25,379 △ 8.8 1.6 98.3 

９月末 23,327 △16.2 1.6 98.6 

10月末 24,804 △10.9 1.5 98.6 

11月末 25,043 △10.0 1.5 98.2 

12月末 24,222 △13.0 1.6 98.4 

(期  末)     

2023年１月18日 25,308 △ 9.1 1.6 98.0 
 

（注） 各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 

 

※ ベンチマークについて 

当ファンドは、複数の投資信託証券を投資対象とし、時間の経過にしたがい資産配分を変更するファンドであり、特定の指数を上回ること

を目指す運用を行っていないため、ベンチマーク、参考指数はありません。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０４０(以下「当ファンド」ということがあります。)の運用

状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年１月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額(分配金(税込み)再投資)は前期末比で下落しました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの方針に従い投資対象ファンドを配分した結果、基準価額の主な変動要因は以下のとおりです。 

 

下落要因：世界の株式、世界の債券、世界のリートの下落 
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当期の投資環境は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

世界の株式市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年７月半ばにかけては、欧米の金融引締め観測やロシアのウクライナへの軍事侵攻などから

軟調に推移しました。その後８月半ばにかけては、米国の過度な利上げ観測の後退などから上昇しましたが、

８月後半には米国長期金利の上昇が嫌気され再び軟調に転じました。10月半ば以降は、堅調な欧米企業の決算

のほか、米国の利上げペース減速への期待から上昇しましたが、期末は、やや上値の重い展開となりました。 

 

【世界の債券】 

世界の債券市場は、米国国債、ドイツ国債、日本国債ともに、前期末比で金利は上昇(価格は下落)しました。 

米国国債金利は、景気後退懸念や利上げペースの減速期待から低下(価格は上昇)する場面があったものの、

米連邦準備理事会(FRB)による積極的な金融引締め観測を背景に、期を通じておおむね上昇基調で推移しまし

た。ドイツ国債金利も、おおむね同様の動きでした。日本国債金利は、期初から2022年12月半ばにかけてはお

おむねレンジ内の動きでしたが、12月20日に日本銀行(日銀)が長期金利の許容変動幅を拡大したことを受け

て大幅に上昇しました。 

 

【世界のリート】 

世界の不動産関連証券市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年６月半ばにかけては、緊迫するウクライナ情勢やインフレの高止まりを受けたFRBによる積

極的な利上げへの懸念などを背景に下落基調で推移しました。その後８月上旬にかけては、米国長期金利が低

下したことから、リートはやや反発したものの、10月半ばにかけては、FRBの利上げ継続姿勢が嫌気され、再

び下落しました。期末にかけては、利上げペース減速の可能性から米国長期金利が低下すると、リートはやや

上昇しました。 

 

【外国為替】 

米ドル円相場は、前期末比で円安米ドル高となりました。 

期初から2022年11月上旬にかけては、ウクライナ情勢の緊迫化やFRBの積極的な利上げ観測を受けた日米の

金利差の拡大から、円安米ドル高が進みました。その後、米国長期金利の低下や、12月の日銀の長期金利の許

容変動幅拡大の発表を受けて、期末にかけては円高米ドル安へと転じました。 
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【当ファンド】 

当期末の実質資産配分は、世界の株式75.4％、世界の債券15.5％、世界のリート9.1％、現金等0.0％でした。 

 

 

 

＜基本資産配分の推移＞ 

当期中、当ファンドの方針に従い、基本資産配分の見直しを行いました。前期末(2022年１月)と当期末との

差は、世界の株式：－1.40％、世界の債券：＋1.40％、世界のリート：変わらずで、当期末の基本資産配分は、

世界の株式78.8％、世界の債券11.2％、世界のリート10.0％でした。 

 

＜下落リスク抑制機能＞ 

期初から2022年２月中旬までは中立でしたが、緊迫するウクライナ情勢を背景にリスクが高まったことか

ら、２月24日に、基本資産配分から4.0％、債券へシフトしました。その後、インフレの高止まりや長引く供

給制約など、世界経済の先行き不透明感を踏まえ、５月末にシフト幅を5.8％に引き上げました。６月下旬に

はやや引き下げて4.8％としました。しかし10月初めには、ヘッジファンドなどがリスク資産への配分を引き

上げたことを受けて、今後市場が混乱した際にリスク資産を売却し下落幅が拡大する可能性があると判断し、

シフト幅を6.8％に拡大しました。12月下旬には、物流の改善などで商品のインフレが過去のトレンドに戻り

つつあることに加え、サービスのインフレは依然高い水準にあるものの2023年の早い段階でピークを打つと

みて、シフト幅を4.0％に引き下げました。 
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各投資対象ファンドの状況は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）受益証券

に投資します。実質外貨建資産については原則として50％を目途に為替ヘッジを行います。 

 

当該ファンドにおいては、期を通じて、基本資産配分に沿って、アライアンス・バーンスタイン・グローバ

ル・バリュー株・マザーファンド（以下「バリュー株マザーファンド」）受益証券およびアライアンス・バー

ンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ・マザーファンド（以下「グロース株マザーファン

ド」）受益証券に投資しました。 

 

バリュー株マザーファンドでは、企業ファンダメンタル分析と定量分析の融合によって中長期的な収益性

と比較して株価が割安になっている銘柄を厳選してポートフォリオを構築しました。グロース株マザーファ

ンドでは、成長の可能性が高いと判断されるセクターにおいて、環境や社会指向等の持続可能な成長が見込ま

れるサステナブル投資テーマに基づき、魅力的な銘柄に投資するアクティブ運用を行いました。 

 

【世界の債券】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）－４

受益証券へ投資します。実質外貨建資産については原則として為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンド受益証券

への組入比率を高位に維持し、ファンダメンタル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組

み入れました。 

 

【世界のリート】 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドに投資します。組入外貨建資産につ

いては、原則として50％を目処に為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、期を通じて、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファ

ンドにおけるリート等の組入比率を高位に維持しました。ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長

期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選する投資方針を維持しつつポートフォリオを構築しました。 
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当ファンドはベンチマークおよび参考指数を設けて

おりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることとしました。なお、収益分配に

充てなかった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第14期 

2022年１月19日～ 
2023年１月18日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 15,308  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
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引き続き基本資産配分に沿って、各投資対象ファンドに全額投資する方針です。 

 

【世界の株式】 

引き続き、基本資産配分に沿って、バリュー株マザーファンド受益証券およびグロース株マザーファンド受

益証券に投資する方針です。 

 

【世界の債券】 

引き続き、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンドを通じて、ファンダメン

タル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組み入れる方針です。 

 

【世界のリート】 

引き続き、ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選

していく方針です。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

 

 

  



品 名：03_90039_110951-4_014_06_アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０／２０３０／２０４０／２０５０_950578.docx 

日 時：2023/03/06 16:19:00 

ページ：32 

 

 

－ 32 － 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０４０ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 178  0.698  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 10)  (0.039)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (154)  (0.605)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 14)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.005   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.002)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.003)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（d） そ の 他 費 用 22   0.086   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  2)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） ( 20)  (0.079)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 202   0.791    

期中の平均基準価額は、25,497円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 
（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 
（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 
（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。    
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.53％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 13,752,870 39,885 58,308,730 169,769  

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド(為替ヘッジあり)―４ 131,650,998 164,934 24,468,610 29,619  
合 計 145,403,868 204,820 82,777,340 199,389  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 1,650 7,779 4,457 21,495 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

項 目 
当 期 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 216,440千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 146,272千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.47   
 
（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 

（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額(外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額)の単純平均。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 552,056,831 507,500,971 1,495,402 75.4 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）―４ 156,786,546 263,968,934 307,497 15.5 

合 計 708,843,377 771,469,905 1,802,899 90.9 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 42,729 39,922 180,268 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年１月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,802,899 90.5 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 180,268 9.1 

コール・ローン等、その他 8,209 0.4 

投資信託財産総額 1,991,376 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（679,165千円）の投資

信託財産総額（779,520千円）に対する比率は87.1％です。 

（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レート

は、１米ドル＝131.04円、１カナダドル＝97.84円、１メキシコペソ＝7.0276円、１ブラジルレアル＝25.673円、１ユーロ＝141.33円、

１英ポンド＝160.85円、１スイスフラン＝141.99円、１スウェーデンクローナ＝12.57円、１ノルウェークローネ＝13.25円、１オース

トラリアドル＝91.51円、１ニュージーランドドル＝84.23円、１香港ドル＝16.75円、１シンガポールドル＝99.24円、１イスラエルシュ

ケル＝38.4698円です。 

 

  

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０４０ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年１月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,991,376,236   

 コール・ローン等 1,208,214   

 投資信託受益証券(評価額) 1,802,899,772   

 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ 
リート・マザーファンド(評価額) 

180,268,250   

 未収入金 7,000,000   

(B) 負債 7,913,783   

 未払解約金 210,293   

 未払信託報酬 6,824,248   

 未払利息 3   

 その他未払費用 879,239   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,983,462,453   

 元本 783,714,107   

 次期繰越損益金 1,199,748,346   

(D) 受益権総口数 783,714,107口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 25,308円 
 

（注） 期首元本額780,249,721円、期中追加設定元本額112,072,561円、

期中一部解約元本額108,608,175円。当期末現在における１口

当たり純資産額2.5308円。 
 

○損益の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        2,461   

 支払利息 △        2,461   

(B) 有価証券売買損益 △  156,480,725   

 売買益 22,346,944   

 売買損 △  178,827,669   

(C) 信託報酬等 △   15,456,770   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  171,939,956   

(E) 前期繰越損益金 379,343,570   

(F) 追加信託差損益金 992,344,732   

 (配当等相当額) (    745,068,192)  

 (売買損益相当額) (    247,276,540)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,199,748,346   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,199,748,346   

 追加信託差損益金 992,344,732   

 (配当等相当額) (    745,068,192)  

 (売買損益相当額) (    247,276,540)  

 分配準備積立金 379,346,694   

 繰越損益金 △  171,943,080   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第14期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（820,401,652円）および分配準備積立金額

（379,346,694円）より分配対象収益額は1,199,748,346円

（10,000口当たり15,308円）ですが、当期に分配した金額はあり

ません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることといたしました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 
○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

４期(2019年１月18日) 10,254 0 △14.3 2.2 97.6 1,235 

５期(2020年１月20日) 11,955 0 16.6 2.3 97.7 1,311 

６期(2021年１月18日) 11,628 0 △ 2.7 2.3 96.2 1,269 

７期(2022年１月18日) 14,134 0 21.6 2.0 98.1 1,179 

８期(2023年１月18日) 12,907 0 △ 8.7 1.6 98.0 1,165 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年１月18日 14,134 － 2.0 98.1 

１月末 13,386 △ 5.3 2.0 97.5 

２月末 13,385 △ 5.3 1.9 94.1 

３月末 13,975 △ 1.1 1.7 98.3 

４月末 13,221 △ 6.5 1.8 98.3 

５月末 13,289 △ 6.0 1.8 98.3 

６月末 12,552 △11.2 1.8 98.5 

７月末 13,068 △ 7.5 1.6 98.2 

８月末 12,887 △ 8.8 1.6 98.5 

９月末 11,788 △16.6 1.6 98.5 

10月末 12,636 △10.6 1.5 98.7 

11月末 12,761 △ 9.7 1.5 98.8 

12月末 12,320 △12.8 1.6 98.4 

(期  末)     

2023年１月18日 12,907 △ 8.7 1.6 98.0 
 

（注） 各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 

 

※ ベンチマークについて 

当ファンドは、複数の投資信託証券を投資対象とし、時間の経過にしたがい資産配分を変更するファンドであり、特定の指数を上回ること

を目指す運用を行っていないため、ベンチマーク、参考指数はありません。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

  
アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０(以下「当ファンド」ということがあります。)の運用

状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年１月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額(分配金(税込み)再投資)は前期末比で下落しました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの方針に従い投資対象ファンドを配分した結果、基準価額の主な変動要因は以下のとおりです。 

 

下落要因：世界の株式、世界の債券、世界のリートの下落 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

  
当期の投資環境は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

世界の株式市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年７月半ばにかけては、欧米の金融引締め観測やロシアのウクライナへの軍事侵攻などから

軟調に推移しました。その後８月半ばにかけては、米国の過度な利上げ観測の後退などから上昇しましたが、

８月後半には米国長期金利の上昇が嫌気され再び軟調に転じました。10月半ば以降は、堅調な欧米企業の決算

のほか、米国の利上げペース減速への期待から上昇しましたが、期末は、やや上値の重い展開となりました。 

 

【世界の債券】 

世界の債券市場は、米国国債、ドイツ国債、日本国債ともに、前期末比で金利は上昇(価格は下落)しました。 

米国国債金利は、景気後退懸念や利上げペースの減速期待から低下(価格は上昇)する場面があったものの、

米連邦準備理事会(FRB)による積極的な金融引締め観測を背景に、期を通じておおむね上昇基調で推移しまし

た。ドイツ国債金利も、おおむね同様の動きでした。日本国債金利は、期初から2022年12月半ばにかけてはお

おむねレンジ内の動きでしたが、12月20日に日本銀行(日銀)が長期金利の許容変動幅を拡大したことを受け

て大幅に上昇しました。 

 

【世界のリート】 

世界の不動産関連証券市場は、前期末比で下落しました。 

期初から2022年６月半ばにかけては、緊迫するウクライナ情勢やインフレの高止まりを受けたFRBによる積

極的な利上げへの懸念などを背景に下落基調で推移しました。その後８月上旬にかけては、米国長期金利が低

下したことから、リートはやや反発したものの、10月半ばにかけては、FRBの利上げ継続姿勢が嫌気され、再

び下落しました。期末にかけては、利上げペース減速の可能性から米国長期金利が低下すると、リートはやや

上昇しました。 

 

【外国為替】 

米ドル円相場は、前期末比で円安米ドル高となりました。 

期初から2022年11月上旬にかけては、ウクライナ情勢の緊迫化やFRBの積極的な利上げ観測を受けた日米の

金利差の拡大から、円安米ドル高が進みました。その後、米国長期金利の低下や、12月の日銀の長期金利の許

容変動幅拡大の発表を受けて、期末にかけては円高米ドル安へと転じました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

  
【当ファンド】 

当期末の実質資産配分は、世界の株式84.8％、世界の債券6.0％、世界のリート9.2％、現金等0.0％でした。 

 

 

 

＜基本資産配分の推移＞ 

当期中、当ファンドの方針に従い、基本資産配分の見直しを行いました。前期末(2022年１月)と当期末との

差は、世界の株式：変わらず、世界の債券：変わらず、世界のリート：変わらずで、当期末の基本資産配分は、

世界の株式90.0％、世界の債券0.0％、世界のリート10.0％でした。 

 

＜下落リスク抑制機能＞ 

期初から2022年２月中旬までは中立でしたが、緊迫するウクライナ情勢を背景にリスクが高まったことか

ら、２月24日に、基本資産配分から4.0％、債券へシフトしました。その後、インフレの高止まりや長引く供

給制約など、世界経済の先行き不透明感を踏まえ、５月末にシフト幅を5.8％に引き上げました。６月下旬に

はやや引き下げて4.8％としました。しかし10月初めには、ヘッジファンドなどがリスク資産への配分を引き

上げたことを受けて、今後市場が混乱した際にリスク資産を売却し下落幅が拡大する可能性があると判断し、

シフト幅を6.8％に拡大しました。12月下旬には、物流の改善などで商品のインフレが過去のトレンドに戻り

つつあることに加え、サービスのインフレは依然高い水準にあるものの2023年の早い段階でピークを打つと

みて、シフト幅を4.0％に引き下げました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

各投資対象ファンドの状況は以下のとおりです。 

 

【世界の株式】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド（５０％ヘッジ）受益証券

に投資します。実質外貨建資産については原則として50％を目途に為替ヘッジを行います。 

 

当該ファンドにおいては、期を通じて、基本資産配分に沿って、アライアンス・バーンスタイン・グローバ

ル・バリュー株・マザーファンド（以下「バリュー株マザーファンド」）受益証券およびアライアンス・バー

ンスタイン・グローバル・グロース・オポチュニティーズ・マザーファンド（以下「グロース株マザーファン

ド」）受益証券に投資しました。 

 

バリュー株マザーファンドでは、企業ファンダメンタル分析と定量分析の融合によって中長期的な収益性

と比較して株価が割安になっている銘柄を厳選してポートフォリオを構築しました。グロース株マザーファ

ンドでは、成長の可能性が高いと判断されるセクターにおいて、環境や社会指向等の持続可能な成長が見込ま

れるサステナブル投資テーマに基づき、魅力的な銘柄に投資するアクティブ運用を行いました。 

 

【世界の債券】 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）－４

受益証券へ投資します。実質外貨建資産については原則として為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンド受益証券

への組入比率を高位に維持し、ファンダメンタル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組

み入れました。 

 

【世界のリート】 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドに投資します。組入外貨建資産につ

いては、原則として50％を目処に為替ヘッジを行います。 

当該ファンドにおいては、期を通じて、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファ

ンドにおけるリート等の組入比率を高位に維持しました。ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長

期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選する投資方針を維持しつつポートフォリオを構築しました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

  
当ファンドはベンチマークおよび参考指数を設けて

おりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることとしました。なお、収益分配に

充てなかった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第８期 

2022年１月19日～ 
2023年１月18日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 4,323  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０５０ 

  
引き続き基本資産配分に沿って、各投資対象ファンドに全額投資する方針です。 

 

【世界の株式】 

引き続き、基本資産配分に沿って、バリュー株マザーファンド受益証券およびグロース株マザーファンド受

益証券に投資する方針です。 

 

【世界の債券】 

引き続き、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・マザーファンドを通じて、ファンダメン

タル分析および計量分析に基づいて、世界各国の投資適格債を組み入れる方針です。 

 

【世界のリート】 

引き続き、ファンダメンタルズが堅調かつ経営陣が優れ、中長期の収益力に対して価格が割安な銘柄を厳選

していく方針です。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

 

 

  



品 名：04_90039_110951-4_014_06_アライアンス・バーンスタイン・財産設計 ２０２０／２０３０／２０４０／２０５０_950578.docx 

日 時：2023/03/06 16:30:00 

ページ：44 

 

 

－ 44 － 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 112  0.863  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  5)  (0.039)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (100)  (0.770)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  7)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.005   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.002)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.003)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（d） そ の 他 費 用 12   0.095   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） ( 11)  (0.087)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 125   0.965    

期中の平均基準価額は、12,939円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 
（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 
（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 
（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。    
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.73％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 20,357,879 59,499 21,441,031 62,971  

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）－４ 67,603,079 84,379 7,675,941 9,154  
合 計 87,960,958 143,878 29,116,972 72,125  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 3,185 14,921 2,616 12,868 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

項 目 
当 期 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 216,440千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 146,272千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.47   
 
（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 

（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額(外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額)の単純平均。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル株式ファンド(５０％ヘッジ) 336,353,962 335,270,810 987,908 84.8 

適格機関投資家私募 アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ボンド・ファンド（為替ヘッジあり）－４ － 59,927,138 69,809 6.0 

合 計 336,353,962 395,197,948 1,057,718 90.8 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） －印は該当なし。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 23,158 23,727 107,139 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年１月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,057,718 90.3 

アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド 107,139 9.2 

コール・ローン等、その他 6,008 0.5 

投資信託財産総額 1,170,865 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（679,165千円）の投資

信託財産総額（779,520千円）に対する比率は87.1％です。 

（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レート

は、１米ドル＝131.04円、１カナダドル＝97.84円、１メキシコペソ＝7.0276円、１ブラジルレアル＝25.673円、１ユーロ＝141.33円、

１英ポンド＝160.85円、１スイスフラン＝141.99円、１スウェーデンクローナ＝12.57円、１ノルウェークローネ＝13.25円、１オース

トラリアドル＝91.51円、１ニュージーランドドル＝84.23円、１香港ドル＝16.75円、１シンガポールドル＝99.24円、１イスラエルシュ

ケル＝38.4698円です。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年１月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,170,865,729   

 コール・ローン等 908,124   

 投資信託受益証券(評価額) 1,057,718,091   

 
アライアンス・バーンスタイン・グローバル・ 
リート・マザーファンド(評価額) 

107,139,514   

 未収入金 5,100,000   

(B) 負債 5,662,553   

 未払解約金 205,030   

 未払信託報酬 4,901,316   

 未払利息 2   

 その他未払費用 556,205   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,165,203,176   

 元本 902,739,288   

 次期繰越損益金 262,463,888   

(D) 受益権総口数 902,739,288口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,907円 
 

（注） 期首元本額834,529,237円、期中追加設定元本額170,398,333円、

期中一部解約元本額102,188,282円。当期末現在における１口

当たり純資産額1.2907円。 
 

○損益の状況 (2022年１月19日～2023年１月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      1,724   

 支払利息 △      1,724   

(B) 有価証券売買損益 △ 80,161,628   

 売買益 9,794,592   

 売買損 △ 89,956,220   

(C) 信託報酬等 △ 10,712,659   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 90,876,011   

(E) 前期繰越損益金 196,999,369   

(F) 追加信託差損益金 156,340,530   

 (配当等相当額) (  193,292,225)  

 (売買損益相当額) (△ 36,951,695)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 262,463,888   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 262,463,888   

 追加信託差損益金 156,340,530   

 (配当等相当額) (  193,292,225)  

 (売買損益相当額) (△ 36,951,695)  

 分配準備積立金 197,001,766   

 繰越損益金 △ 90,878,408   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第８期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（193,292,225円）および分配準備積立金額

（197,001,766円）より分配対象収益額は390,293,991円（10,000

口当たり4,323円）ですが、当期に分配した金額はありません。
 

 

○分配金のお知らせ  

当期の収益分配は、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることといたしました。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年１月18日現在) 

＜アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド＞ 
 下記は、アライアンス・バーンスタイン・グローバル・リート・マザーファンド全体(172,588千口)の内容

です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株    数 株    数 評  価  額 

 千株 千株 千円 

建設業（－％）    

大東建託 0.4 － － 

不動産業（100.0％）    

大東建託 － 0.2 2,784 

ヒューリック 3.3 2.9 3,001 

東急不動産ホールディングス － 4.2 2,646 

三井不動産 8.5 9.8 23,044 

三菱地所 3.8 － － 

住友不動産 1.2 － － 

合 計 
株 数 ・ 金 額 17 17 31,476 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 4 ＜4.0％＞ 
 
（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。 

（注） 合計欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

 

  

国内株式 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  

DINE BRANDS GLOBAL INC 2 － － － 消費者サービス 

HILTON GRAND VACATIONS INC 8 － － － 消費者サービス 

HYATT HOTELS CORP - CL A － 2 29 3,852 消費者サービス 

PLANET FITNESS INC 2 － － － 消費者サービス 

PULTEGROUP INC 11 7 35 4,684 耐久消費財・アパレル 

GDS HOLDINGS LTD-ADR 2 － － － ソフトウェア・サービス 

VNET GROUP INC-ADR 9 － － － ソフトウェア・サービス 

HONGKONG LAND HOLDINGS LTD 95 29 13 1,820 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 131 38 79 10,357  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 7 3 － ＜1.3％＞  

(メキシコ)   千メキシコペソ   

GRUPO CEMENTOS CHIHUAHUA 47 29 440 3,095 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 47 29 440 3,095  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.4％＞  

(ユーロ…ドイツ)   千ユーロ   

TAG IMMOBILIEN AG 21 17 14 2,106 不動産 

LEG IMMOBILIEN SE 6 － － － 不動産 

VONOVIA SE 9 36 99 14,103 不動産 

INSTONE REAL ESTATE GROUP SE 15 17 15 2,156 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 53 70 129 18,365  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 4 3 － ＜2.4％＞  

(ユーロ…イタリア)      

INFRASTRUTTURE WIRELESS ITAL 38 28 28 4,041 電気通信サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 38 28 28 4,041  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.5％＞  

(ユーロ…オランダ)      

CTP NV W/I 17 38 48 6,832 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 17 38 48 6,832  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.9％＞  

(ユーロ…スペイン)      

CELLNEX TELECOM SA － 5 19 2,768 電気通信サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 － 5 19 2,768  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ － 1 － ＜0.4％＞  

(ユーロ…ベルギー)      

VGP 1 － － － 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1 － － －  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

(ユーロ…オーストリア)      

CA IMMOBILIEN ANLAGEN AG 14 10 31 4,451 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 14 10 31 4,451  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.6％＞  

(ユーロ…ルクセンブルク)      

AROUNDTOWN SA 124 － － － 不動産 

SHURGARD SELF STORAGE SA 5 4 20 2,935 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 130 4 20 2,935  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 1 － ＜0.4％＞   

外国株式 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ…フィンランド) 百株 百株 千ユーロ 千円  
STORA ENSO OYJ-R SHS 20 － － － 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 20 － － －  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 275 158 278 39,395  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 11 8 － ＜5.1％＞  

(スウェーデン)   千スウェーデンクローナ   
FASTIGHETS AB BALDER-B SHRS 11 － － － 不動産 
CASTELLUM AB 21 － － － 不動産 
WIHLBORGS FASTIGHETER AB － 85 757 9,519 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 32 85 757 9,519  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 1 － ＜1.2％＞  

(オーストラリア)   千オーストラリアドル   
TRANSURBAN GROUP 79 69 94 8,664 運輸 
CSR LIMITED 69 － － － 素材 
APA GROUP － 48 50 4,576 公益事業 

小 計 
株 数 ・ 金 額 149 117 144 13,241  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜1.7％＞  

(ニュージーランド)   千ニュージーランドドル   
FLETCHER BUILDING LTD 65 － － － 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 65 － － －  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

(香港)   千香港ドル   
SUN HUNG KAI PROPERTIES LTD 115 85 928 15,547 不動産 
CIFI HOLDINGS GROUP CO LTD 357 － － － 不動産 
NEW WORLD DEVELOPMENT COMPANY LIMITED 110 － － － 不動産 
CK ASSET HOLDINGS LTD － 58 285 4,789 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 582 143 1,214 20,336  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 2 － ＜2.6％＞  

(シンガポール)   千シンガポールドル   
CITY DEVELOPMENTS LTD － 57 45 4,491 不動産 
UOL GROUP LIMITED 72 － － － 不動産 
CAPITALAND INVESTMENT LTD/SI － 104 40 3,973 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 72 161 85 8,464  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 2 － ＜1.1％＞  

(イスラエル)   千イスラエルシュケル   
AZRIELI GROUP LTD － 2 69 2,664 不動産 

小 計 
株 数 ・ 金 額 － 2 69 2,664  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ － 1 － ＜0.3％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 1,355 736 － 107,074  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 28 20 － ＜13.7％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

（注） 株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

産業ファンド投資法人 22 － － － 

ケネディクス・レジデンシャル・ネクスト投資法人 － 11 2,167 0.3 

ＧＬＰ投資法人 35 16 2,307 0.3 

コンフォリア・レジデンシャル投資法人 13 － － － 

イオンリート投資法人 44 33 4,788 0.6 

三井不動産ロジスティクスパーク投資法人 7 9 4,045 0.5 

日本ビルファンド投資法人 15 － － － 

日本都市ファンド投資法人 － 29 2,923 0.4 

日本プライムリアルティ投資法人 10 － － － 

ユナイテッド・アーバン投資法人 － 29 4,263 0.5 

インヴィンシブル投資法人 － 177 9,611 1.2 

ケネディクス・オフィス投資法人 － 12 3,720 0.5 

大和証券オフィス投資法人 6 12 7,476 1.0 

大和証券リビング投資法人 42 － － － 

合 計 
口 数 ・ 金 額 194 328 41,301  

銘 柄 数＜比 率＞ 9 9 ＜5.3％＞  
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

 

  

国内投資信託証券 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 

ALEXANDER & BALDWIN INC 2,029 1,779 35 4,634 0.6 

ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUITIES 815 190 29 3,888 0.5 

AMERICAN CAMPUS COMMUNITIES 2,250 － － － － 

AMERICAN HOMES 4 RENT A 2,780 2,670 87 11,416 1.5 

AMERICOLD REALTY TRUST INC 3,617 2,487 76 10,024 1.3 

APPLE HOSPITALITY REIT INC 5,820 － － － － 

ARMAD HOFFLER PROPERTIES INC 4,240 4,730 58 7,636 1.0 

BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 4,060 3,080 70 9,210 1.2 

BROADSTONE NET LEASE INC-A 1,510 － － － － 

CITY OFFICE REIT INC 4,080 5,200 49 6,446 0.8 

COUSINS PROPERTIES INC 2,925 2,435 63 8,359 1.1 

CUBESMART 2,330 2,170 91 12,053 1.5 

DIGITAL REALTY TRUST INC 1,338 390 41 5,460 0.7 

DUKE REALTY CORP 2,060 － － － － 

EPR PROPERTIES 1,790 － － － － 

EQUINIX INC 151 410 294 38,575 4.9 

EQUITY LIFESTYLE PROPERTIES － 890 60 7,943 1.0 

EQUITY RESIDENTIAL 280 2,410 147 19,381 2.5 

ESSENTIAL PROPERTIES REALTY 3,440 2,860 70 9,234 1.2 

ESSEX PROPERTY TRUST INC 482 522 114 15,054 1.9 

FEDERAL REALTY INVS TRUST 790 － － － － 

INDEPENDENCE REALTY TRUST INC 4,103 － － － － 

INVITATION HOMES INC 2,940 2,080 65 8,621 1.1 

KITE REALTY GROUP TRUST － 2,700 56 7,437 1.0 

MEDICAL PROPERTIES TRUST INC 4,980 5,240 71 9,331 1.2 

NATIONAL STORAGE AFFILIATES 1,770 1,780 68 8,996 1.2 

NETSTREIT CORP 3,774 2,674 53 6,976 0.9 

PARK HOTELS & RESORTS INC 4,900 3,380 42 5,616 0.7 

PHILLIPS EDISON & CO INC － 1,850 62 8,135 1.0 

PHYSICIANS REALTY TRUST 5,300 1,300 19 2,616 0.3 

PLYMOUTH INDUSTRIAL REIT 576 1,416 29 3,891 0.5 

PROLOGIS INC 3,295 3,223 391 51,280 6.6 

PUBLIC STORAGE 341 754 219 28,811 3.7 

RLJ LODGING TRUST 6,300 3,500 40 5,251 0.7 

REALTY INCOME CORP － 890 59 7,801 1.0 

REXFORD INDUSTRIAL REALTY INC 1,539 1,219 71 9,355 1.2 

SIMON PROPERTY GROUP INC 1,858 568 71 9,305 1.2 

SITE CENTERS CORP 5,150 5,800 77 10,184 1.3 

SPIRIT REALTY CAPITAL INC － 1,830 77 10,179 1.3 

STAG INDUSTRIAL INC 2,465 2,285 79 10,435 1.3 

SUN COMMUNITIES INC 935 900 134 17,624 2.3 

UDR INC 2,270 2,560 103 13,576 1.7 

VENTAS INC － 2,510 123 16,146 2.1  

外国投資信託証券 
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 

VICI PROPERTIES INC － 4,550 153 20,051 2.6 

WELLTOWER INC 2,510 1,450 103 13,625 1.7 

小 計 
口  数 ・ 金  額 101,793 86,682 3,468 454,569  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 38 38 － ＜58.3％＞  

(カナダ)   千カナダドル   

CROMBIE REAL ESTATE INVESTME － 2,430 41 4,017 0.5 

TRUE NORTH COMMERCIAL REIT 2,730 － － － － 

MINTO APARTMENT REAL ESTATE 2,160 － － － － 

DREAM INDUSTRIAL REAL ESTATE 6,235 6,045 81 7,972 1.0 

KILLAM APARTMENT REAL ESTATE 5,330 5,120 93 9,167 1.2 

小 計 
口  数 ・ 金  額 16,455 13,595 216 21,157  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 4 3 － ＜2.7％＞  

(ユーロ…フランス)   千ユーロ   

ICADE 540 920 41 5,874 0.8 

COVIVIO 400 － － － － 

MERCIALYS 2,843 1,923 19 2,785 0.4 

UNIBAIL RODAMCO WESTFIELD － 390 22 3,153 0.4 

小 計 
口  数 ・ 金  額 3,783 3,233 83 11,814  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 3 － ＜1.5％＞  

(ユーロ…オランダ)      

EUROCOMMERCIAL PROPERTIES NV 2,392 － － － － 

小 計 
口  数 ・ 金  額 2,392 － － －  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

(ユーロ…スペイン)      

MERLIN PROPERTIES SOCIMI SA 7,180 4,830 44 6,317 0.8 

小 計 
口  数 ・ 金  額 7,180 4,830 44 6,317  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.8％＞  

(ユーロ…ベルギー)      

COFINIMMO 260 260 22 3,248 0.4 

小 計 
口  数 ・ 金  額 260 260 22 3,248  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.4％＞  

ユ ー ロ 計 
口  数 ・ 金  額 13,615 8,323 151 21,380  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 5 － ＜2.7％＞  

(イギリス)   千英ポンド   

DERWENT LONDON PLC － 1,250 32 5,267 0.7 

UNITE GROUP PLC/THE 3,040 2,590 25 4,145 0.5 

SAFESTORE HOLDINGS PLC 3,930 4,120 41 6,646 0.9 

LONDONMETRIC PROPERTY PLC 11,110 － － － － 

SEGRO PLC 6,814 9,914 84 13,554 1.7 

WORKSPACE GROUP PLC 3,430 － － － － 

LAND SECURITIES GROUP PLC 6,050 － － － － 

小 計 
口  数 ・ 金  額 34,374 17,874 184 29,614  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 4 － ＜3.8％＞  

(オーストラリア)   千オーストラリアドル   

STOCKLAND 29,720 － － － － 

CENTURIA INDUSTRIAL REIT 7,180 15,500 50 4,652 0.6  
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アライアンス・バーンスタイン・財産設計 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(オーストラリア) 口 口 千オーストラリアドル 千円 ％ 

CHARTER HALL LONG WALE REIT 11,070 11,580 53 4,874 0.6 

WAYPOINT REIT － 7,410 20 1,871 0.2 

REGION RE LTD － 11,990 32 2,929 0.4 

小 計 
口  数 ・ 金  額 47,970 46,480 156 14,327  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 4 － ＜1.8％＞  

(香港)   千香港ドル   

LINK REIT 13,151 10,358 650 10,895 1.4 

小 計 
口  数 ・ 金  額 13,151 10,358 650 10,895  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.4％＞  

(シンガポール)   千シンガポールドル   

CAPITALAND INTEGRATED COMMERCIAL TRUST 49,796 36,996 76 7,599 1.0 

CAPITALAND ASCENDAS REIT 23,300 15,800 43 4,296 0.6 

MAPLETREE LOGISTICS TRUST 29,400 23,400 37 3,738 0.5 

FRASERS CENTREPOINT TRUST － 9,800 20 2,061 0.3 

小 計 
口  数 ・ 金  額 102,496 85,996 178 17,696  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 4 － ＜2.3％＞  

合 計 
口  数 ・ 金  額 329,854 269,308 － 569,642  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 61 59 － ＜73.1％＞  
 

（注） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 
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